各招生学院（部）：
为做好我校2015年在职人员攻读硕士学位研究生（教育硕士、公共管理硕士、体育硕士、工程硕士）的复试录取工作，根据国务院学位委员会办公室《关于做好2015年在职人员攻读硕士学位录取工作的通知》文件精神和各专业学位教育指导委员会要求，结合我校实际，现将2015年在职人员攻读硕士学位复试工作有关事宜通知如下：
一、总体要求
1．各招生学院（部）须成立由主管研究生工作的院（部）长为组长的复试录取工作领导小组，研究、制定本单位的复试、录取标准和工作程序；复试录取中要坚决抵制各种不正之风，确保复试录取工作公平、公正、公开。
2．学校根据报考情况、考试情况和招生计划划定复试分数线，达到分数线的考生方可参加复试，未参加复试的考生将不予录取。
3．学校将根据考生的初试成绩、复试结果、资格审查、工作业绩等情况进行综合评定，本着“保证质量、宁缺勿滥”的原则择优录取。
二、资格审查
达到我校复试分数线以上的考生均需要进行资格审查，具体工作由各招生学院（部）进行，对不符合报考条件或提供虚假信息的考生，一经发现将取消其复试资格，由此所产生的一切后果由考生本人自负。
资格审查时考生必须提供以下材料：
（1）身份证（或军官证）原件及复印件；
（2）相关学历、学位证书原件、复印件；
（3）学历认证报告（认证办法见附件2）；持境外学历、学位报考，须提供教育部留学服务中心认证证明；
（4）资格审查表。
三、复试要求
1.复试时间：2015年1月9日—10日；地点：由各招生学院（部）另行通知。
2.复试方式：采取笔试和面试相结合的方式进行。具体办法见各招生学院（部）复试通知。
3.复试内容：
教育硕士：政治理论、专业基础课、面试
公共管理硕士：政治理论、专业测试
体育硕士：政治理论、专业知识与专业技能
工程硕士：政治理论、专业测试
4.复试分数线
（1）2015年在职攻读教育硕士专业学位复试基本分数线
	    所报专业
	国家联考成绩总分（外语、教育学心理学）
	外语
	教育学
心理学

	学科教学（思政）、学科教学（历史）、学科教学（音乐）、学科教学（美术）、学科教学（数学）、学科教学（物理）、学科教学（化学）、学科教学（生物）、现代教育技术
	≥135
	≥30
	≥60

	学科教学（英语）、学科教学（语文）、心理健康教育、学前教育、小学教育、教育管理
	≥150

复试人员名单及复试比例由各招生学院（部）根据招生名额自定，我校不接收外校调剂教育硕士考生。
教育硕士招生单位联系人及联系方式

	培养单位
	联系人
	办公电话
	培养单位
	联系人
	办公电话

	数学学院
	解悦
	85099589
	生科院
	于冬晨
	85099590

	文学院
	孙茂东
	85098572
	历史学院
	石佳
	85099418

	外语学院
	王洋
	85099181
	政法学院
	周大军
	84536179

	物理学院
	王永辉
	85099666
	教育学部
	蒋汉耘
	85098001

	化学学院
	张鹏
	85099667
	美术学院
	程志新
	84537613

	音乐学院
	孙志伟
	85099973
	计算机学院
	张丽丽
	84536358

（2）2015年在职攻读公共管理硕士专业学位复试基本分数线
	国家联考成绩总分
	公共管理综合能力测试
	英语

	≥115
	≥70
	≥30

联系方式：政法学院：联系人：周老师： 0431-84536179
          经济学院：联系人：宋老师：0431-84536212
（3）2015年在职攻读体育硕士专业学位复试基本分数线
	所报专业
	体育综合成绩
	备注

	体育硕士
	≥49

优秀运动员、教练员和裁判员的招收对象：
(1)2000年以后，在全国成年组比赛中获得前六名的运动员或具有运动健将以上称号的运动员；全国比赛仅限全运会、各单项全国联赛和全国锦标赛，比赛项目限全运会设项项目；
(2)国家级教练员，所执教运动员在2000年以后获全国比赛前六名，全国比赛仅限全运会、各单项全国联赛和全国锦标赛，执教项目限全运会设项项目；
(3)国际级裁判员，所获裁判等级项目限全运会设项项目。
具有“优秀运动员、教练员和裁判员”资格者，请将成绩证书、裁判员等级证书原件及复印件报送至我校体育学院，根据考生申报情况，确定录取分数线及复试名单。
联系电话：0431-85099879    联系人：吴老师
（4）2015年在职攻读工程硕士专业学位复试基本分数线
	所报专业
	GCT成绩
	备注

	工程硕士
	≥170

根据国务院学位办要求，录取具有国民教育序列大学本科毕业学历但未获得学士学位的人数，各招生单位不得超过本单位当年录取人数的10%。我校只接收报考吉林省高校的考生调剂。凡达到我校分数线，愿意调剂到我校的考生（只限软件工程和计算机技术两个领域），请将调剂申请表传真至我校研究生招生办公室。
联系电话：0431-85099608传真：0431-85687516（办理时间：2015年1月9—10日，其他时间勿扰）。
联系方式：
计算机学院：张老师：0431-84536358
信息与软件工程学院：李老师：0431-84536229
5.复试范围
专业基础课：专业基础课考试总分为100分，成绩达到60分以上者为合格。考试形式为闭卷，各招生学院（部）专业基础课考试范围由各学院自行确定，请各位考生浏览报考学院（部）网站，了解考试科目及参考书目。
 政治理论课：政治理论考试总分为100分，成绩达到60分以上者为合格。考试形式为开卷，考试基本题型为简答题和论述题。
参考书目：①《马克思主义哲学原理》叶敦平主编，高等教育出版社出版。
②《毛泽东思想概论》王顺生主编，高等教育出版社出版。
面试：面试分为两部分：外语测试和综合素质评定。
专业测试：结合考生工作实际，以案例分析为主；采取笔试和面试相结合的方式。具体内容和方案由各招生学院自定。
 复试费：每人100元。
附件：1.2015年专业学位研究生调剂申请表
         2.学历认证办法
（1）登录中国高等教育学生信息咨询网（www.chsi.com.cn），进入“学信档案”在线申请学历（往届毕业生）验证。将打印出的《教育部学历证书电子注册备案表》（往届毕业生）交至各招生学院（部）。
（2）无法在线认证的考生，需申请书面学历认证。认证办法：工作单位在吉林省外的考生，请到本人工作所在省市的学历认证中心进行认证；工作单位在吉林省内的考生请到吉林省高等学校毕业生就业指导中心进行学历认证。
地址：吉林省长春市经济技术开发区金川街151号(北方市场南门200米)。
电话：0431-84685591,传真:0431-84666316

东北师范大学研究生院招生办公室
2015.12.23